



Biuletyn

Nr 1 / 2021
Czasopismo bezpłatne

Gminy Pawłosiów



Prace wykonane przez uczestników Konkursu "Wielkanocna Pisanka"

Urząd Gminy Pawłosiów
Pawłosiów 88, 37-500 Jarosław
Tel: 16 622 03 80, Fax: 16 622 02 48

Strona www: <http://www.gminapawlosiow.pl>
E-mail: ug_pawlosiow@pro.onet.pl
BIP: <http://www.pawlosiow.itl.pl/bip>

Wójt Gminy - **Mariusz Reń**

Sekretarz - **Joanna Tomaszewska**
Skarbnik - **Eugeniusz Piasecki**

GODZINY URZĘDOWANIA
OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU:
7:00 - 15:00

Kasa Urzędu Gminy
czynna od poniedziałku do piątku: 7.00 - 13.00
Przerwa: 10.00 - 10.10

RADA GMINY PAWŁOSIÓW

Przewodniczący: **Marian Maciałek**
Wiceprzewodniczący: **Marta Szumińska, Lucja Kasperska**

RADNI:

Ireneusz Baran, Krzysztof Drapała, Paweł Goń,
Damian Jędruchów, Grzegorz Misiąg, Lesław Nowosiad,
Stanisław Nowosiad, Stanisław Przewrocki, Jan Słoma,
Dariusz Suchy, Marek Tomaszewski i Tadeusz Trubas.

WYKAZ SOŁTYSÓW GMINY PAWŁOSIÓW

Cieszacin Mały - Socha Dorota, Cieszacin Wielki -
Ciechuń Edward, Kidałowice - Grabas Stanisław,
Maleniska - Krajnik Zofia, Ożańsk - Jamroży Grzegorz,
Pawłosiów - Maciałek Marian, Szczytna - Kucab-Górska Ewelina,
Tywonia - Misiąg Grzegorz, Wierzbna - Warański Zbigniew,
Widna Góra - Drag Grzegorz.

Sekretariat Urzędu Gminy pokój: 212,
telefon: 622 03 80, fax: 622 02 48

Referat Spraw Obywatelskich
kierownik: **Małgorzata Siry**, pokój: 107, telefon: 622 03 76

Referat Organizacyjno - Administracyjny
kierownik: **Bożena Sierpińska**, pokój: 204, telefon: 622 03 82

Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
kierownik: **Marta Orzech**, pokój: 110, telefon: 622 03 74

Referat Inwestycji i Promocji
kierownik: **Jerzy Kubicki**, pokój: 112, telefon: 622 03 66

Referat Finansowy
pokój: 113, telefon: 622 03 84

Centrum Usług Wspólnych
dyrektor: **Izabela Matwijów**, ZS Pawłosiów, telefon: 621 97 51

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
kierownik: **Iwona Pajda**, pokój: 102, telefon: 622 03 61

Gminny Ośrodek Kultury
dyrektor: **Zbigniew Brudek**, pokój: 209, telefon: 622 03 67

Gminna Biblioteka Publiczna
dyrektor: **Celina Pajda**, telefon: 621 90 68

Pogotowie wodno - kanalizacyjne
telefon: 666 860 312

Nr rachunku bankowego gminy:
20 1240 2571 1111 0000 3342 2789

Opłata za odpady komunalne:
80 1240 1792 1111 0010 9900 2009

Gospodarka odpadami



Uprzejmie informujemy, że z dniem 16 lutego 2021 r. uległ zmianie numer telefonu dla stanowiska ds. gospodarki odpadami.

Nowy numer telefonu: 16 622 03 65

Odczyt wodomierza

Uprzejmie informujemy, że istnieje możliwość podania odczytu wodomierza na adres poczty elektronicznej:

faktura@gminapawlosiow.pl

Podanie aktualnego stanu wodomierza pozwoli prawidłowo rozliczyć zużycie wody w danym okresie rozliczeniowym, bez konieczności naliczenia opłaty według średniego zużycia wody.



Chrystus Zmartwychwstał

Alleluja !



*Na nadchodzące Święta Wielkiej Nocy
proszę przyjmując
życzenia zdrowia, pomysłności oraz życzliwości,
aby ten szczególny czas
napętniał radością i wiarą, dodawał sił
i pozwalał codziennie od nowa
odkryć piękno otaczającego świata,
a Zmartwychwstanie Chrystusa
budziło w sercach nadzieję i pomnażało dobro*

*życzy
Wójt Gminy Pawłosiów
M Reń
Mariusz Reń
ze współpracownikami*

Zajęcia na Orliku

Od 1 marca po zimowej przerwie ruszył program „Lokalny Animator Sportu” i tym samym zostały wznowione bezpłatne zajęcia sportowe na kompleksie boisk sportowych „ORLIK” w miejscowości Wierzbna. W skład bazy sportowej wchodzi boisko ze sztuczną nawierzchnią do gry w piłkę nożną, boisko wielofunkcyjne do koszykówki, tenisa i siatkówki.

Jak co roku zajęcia sportowo – rekreacyjne prowadzone

są przez wykwalifikowanych instruktorów- animatorów w godzinach popołudniowych, od poniedziałku do piątku w godz. od 16:00 do 21:00, w soboty i w niedziele w godz. od 16:00 do 19:00. Orlik czynny jest od marca do listopada, z uwzględnieniem ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z występowaniem stanu epidemii, łącznie z okresowym zamknięciem.

Wypełnianie wniosków dopłatowych

Informujemy, że wnioski o przyznanie płatności bezpośrednich na rok 2021 składa się w terminie od dnia 15 marca 2021 do dnia 17 maja 2021 r.

Wnioski można składać, tylko w wersji elektronicznej poprzez aplikację



eWniosekPlus

Pracownicy doradztwa rolniczego będą świadczyć usługę odpłatnego wypełniania wniosków w Powiatowym Zespole Doradztwa Rolniczego **w Jarosławiu ul. Gen. Dąbrowskiego 18 codziennie oraz w Gminnym Punkcie Doradztwa** w wyznaczonych dniach – środy i piątki w Urzędzie Gminy Pawłosiów.

Dane kontaktowe: **PZDR Jarosław tel. 16 627 22 79** oraz do doradców rolniczych: **723 977 337 - PZDR Jarosław, GPD w Pawłosiewie.**

Równocześnie informujemy, że pracownicy ODR Jarosław będą pełnić dyżury w nast. miejscowościach:

7.04.2021r. – Wierzbna + Tywonja – Dom Kultury Wierzbna,

13.04.2021r. – Cieszacin Wielki + Cieszacin Mały – Centrum Kultury Cieszacin Wielki,

14.04.2021r. - Maleniska + Szczytna – Dom Kultury w Maleniskach,

16.04.2021r. - Kidałowice + Widna Góra - Dom Kultury w Kidałowicach,

Czyste powietrze w Gminie Pawłosiów

We wrześniu 2018 r. ruszył rządowy program priorytetowy „Czyste powietrze”, realizowany do końca 2029 r. W ciągu 10 lat na poprawę jakości powietrza zostanie przeznaczonych ponad 100 miliardów złotych. Celem programu jest ograniczenie emisji do atmosfery szkodliwych substancji, które powstają na skutek



ogrzewania domów jednorodzinnych słabej jakości paliwem w przestarzałych domowych piecach, zwanych popularnie „kopciuchami”.

16 grudnia 2020 r. Gmina Pawłosiów podpisała z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie porozumienie, na mocy którego w budynku urzędu gminy funkcjonuje punkt obsługi programu, **pokój 112, I piętro, tel. 16 622 03 66**. Mieszkańcy mogą uzyskać pomoc w składaniu i rozliczaniu wniosków.

Program jest skierowany do właścicieli lub współwłaścicieli jednorodzinnych budynków mieszkalnych, lub wydzielonych w budynkach jednorodzinnych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą.

Dofinansowanie dotyczy wymiany starych i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe normy oraz przeprowadzenia niezbędnych prac termomodernizacyjnych budynku.

W ramach programu przyznawane są dotacje, które mogą wynosić do 30 000 zł dla podstawowego poziomu dofinansowania i 37 000 zł dla podwyższonego poziomu dofinansowania.

Do 10 lutego bieżącego roku w ramach Programu „Czyste Powietrze” złożono w całym kraju ponad 200 tys. wniosków.

Prace remontowe przyszłokolnej infrastruktury sportowej

W odpowiedzi na ogłoszony w miesiącu lutym bieżącego roku konkurs w ramach Programu Sportowa Polska, Gmina Pawłosiów planuje złożyć wniosek dotyczący poprawy stanu przyszłokolnej infrastruktury sportowej.

Celem programu „Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej” jest wsparcie inwestycji dotyczących obiektów sportowych na terenie całego kraju.



Szczególną rolę przypisuje się obiektom przyszłokolnym, przeznaczonym na potrzeby realizacji zajęć wychowania fizycznego, które zgodnie z założeniami Ministerstwa Sportu powinny stanowić również sieć podstawowych obiektów sportowych, ogólnodostępnych dla każdego. Zamierzenie inwestycyjne Gminy Pawłosiów dotyczy odnowienia dwóch boisk (boiska do koszykówki i boiska do piłki ręcznej) zlokalizowanych przy Zespole Szkół w Pawłosiowie oraz prac remontowych w sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. Ignacego Łukasiewicza w Cieszacinie Wielkim.

Już wkrótce rozpoczną się prace w remizie w Pawłosiu



14 grudnia 2020 r. Gmina Pawłosiów podpisała z Zarządem Województwa Podkarpackiego umowę o przyznanie pomocy na realizację inwestycji pn.: „Zagospodarowanie nieużytkowanego poddasza w budynku Remizy Strażackiej w Pawłosiu z przeznaczeniem na rozwój ogólnodostępnej infrastruktury kulturalnej”.

25 lutego 2021 r. gmina ogłosiła postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego, w wyniku którego zostanie wyłoniony wykonawca robót budowlanych.

Na poddaszu zgodnie z opracowanym projektem przewidziano wykonanie prac wykończeniowych oraz wyposażenie 2 pomieszczeń integracyjnych.

Powstałe sale zostaną zaadoptowane dla potrzeb kulturalnych. Przewiduje się powstanie w nich tematycznych wystaw stałych i czasowych poświęconych między innymi tradycji pożarnictwa

w Gminie Pawłosiów oraz przybliżających postać patrona strażaków – św. Floriana.

Zakończenie realizacji inwestycji przewidziane jest na listopad 2021 roku.

Dziedzictwo kulturowe Gminy Pawłosiów

Zasoby zabytkowej architektury w Gminie Pawłosiów nie są bogate pod względem ilościowym, jednak są cenne z uwagi na ich charakter i wartość historyczną. Szczególne miejsce w tej grupie zajmuje zabytkowy murowany dworek, zbudowany w 1906 r., będący własnością rodziny szlacheckiej Terleckich (herbu Przestrzał).

W trosce o zachowanie tego cennego zabytku Gmina Pawłosiów w miesiącu lutym bieżącego roku złożyła wniosek o udzielenie dotacji do Podkarpackiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Przemyślu.

Pozytywne rozpatrzenie wniosku pozwoli gminie na rozpoczęcie I etapu prac przy tzw. Dworze Terleckich. Należy podkreślić, że zabytek wraz z parkiem ma szczególną wartość dla gminy i lokalnej społeczności. Historia dworu, to historia ziemi cieszcackiej i jej mieszkańców. Źródła podają, że w 1870 roku dwór przypadł w wianie Bolesławowi Drohojowskiemu, który poślubił córkę Leopolda Terleckiego – Bronisławę. Ostatnim właścicielem Cieszacina był Jan Józef Drohojowski, syn Bolesława i Bronisławy, dysponujący majątkiem do 1944 roku.



Ekologiczne Partnerstwo Miasta Jarosławia i Gminy Pawłosiów – realizacja planów niskoemisyjnych

W grudniu ubiegłego roku zakończyła się realizacja zadania współfinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020 w ramach osi priorytetowej III Czysta energia.

Celem projektu była poprawa jakości powietrza na skutek obniżenia emisji szkodliwych substancji do atmosfery na terenie gmin partnerskich - Gminy Miejskiej Jarosław i Gminy Pawłosiów.

Przedmiotem projektu były roboty obejmujące demontaż i likwidację dotychczasowych źródeł ciepła (pieców, kotłów na paliwa stałe), a następnie instalację kotłów gazowych (kondensacyjnych) oraz kotłów na biomase klasy 5 z automatycznym zasypem paliwa.

Z dofinansowania skorzystało 92 gospodarstwa

domowe, w 16 zostały zamontowane kotły automatyczne opalane biomasą, w pozostałych 81 nieruchomościach funkcjonują gazowe kotły kondensacyjne.



Wsparcie dla jednostek samorządu terytorialnego w ramach dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Inicjatyw Lokalnych

Gmina Pawłosiów stara się pozyskiwać środki z Rządowego Funduszu Inicjatyw Lokalnych (RFIL). Jest to program, w ramach którego rządowe środki przekazywane są do gmin, powiatów i miast w całej Polsce na inwestycje istotne dla lokalnej społeczności. Wsparcie jest bezzwrotne i pochodzi z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.

W III kwartale ubiegłego roku gmina otrzymała kwotę 719 746 zł, którą przeznaczyła na wkład własny do projektu pn.: „Holistyczna rewitalizacja na terenie

MOF Jarosław-Przeworsk” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020.

W grudniu 2020 r. samorząd złożył dwa kolejne wnioski o dofinansowanie zadań inwestycyjnych dotyczących: „Przebudowy drogi gminnej nr 111603R Jarosław (rondo) Tywonia od km 0+000,00 do km 1+360,00” oraz „Budowy i przebudowy oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Pawłosiów”.

The infographic features a dark blue background with white and red text and icons. At the top left is the KPRM logo. The main title is 'RZĄDOWY FUNDUSZ INWESTYCJI LOKALNYCH'. Below it, a large headline reads 'Pieniądze trafią do gmin i powiatów'. Four key points are listed with corresponding icons: 1. 'Źródłem finansowania jest fundusz COVID-19' (source of funding is COVID-19 fund) with a hand holding a coin icon. 2. 'Samorzędy składają wnioski przez E-PUAP' (local governments submit applications via E-PUAP) with a document icon. 3. 'Wsparcie jest bezzwrotne' (support is non-repayable) with a circular arrow and dollar sign icon. 4. 'Środki z RFIL wspierają projekty od 400 tys. zł' (RFIL funds support projects from 400 thousand PLN) with a stack of money icon.

Program Rodzina 500+

Nowe terminy składania wniosków w 2021 r.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiovie przypomina, iż od 1 lutego 2021 r. ruszył nabór wniosków o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego 500 + na nowy okres świadczeniowy 2021/2022, (drogą elektroniczną czyli przez Internet za



PROGRAM RODZINA 500+

pośrednictwem portalu Ministerstwa Rodziny empatia.mrpips.gov.pl, przez bankowość elektroniczną lub przez portal PUE ZUS).

Od 1 kwietnia 2021 r. ruszy nabór wniosków także drogą tradycyjną (papierową), czyli osobiście w urzędzie lub za pośrednictwem poczty.

Druki wniosków, są do pobrania bezpośrednio w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie (pokój 105) w godzinach pracy Urzędu lub na stronie internetowej Urzędu Gminy Pawłosiów www.gminapawlosiow.pl w zakładce „Druki do pobrania”.

Szczegółowych informacji na temat ustalenia prawa do świadczeń wychowawczych 500+ można uzyskać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie (pokój 105) lub telefonicznie 16 622 03 64.

Fundusz alimentacyjny

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie przypomina, że trwa nowy okres świadczeniowy 2020/2021 w zakresie świadczeń wypłacanych osobom uprawnionym do alimentów. Obecnie prawo do świadczeń ustala się od miesiąca złożenia wniosku wraz z dokumentacją, do 30 września bieżącego roku kalendarzowego. Zgodnie z ustawą świadczenia



FUNDUSZ ALIMENTACYJNY

z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej do ukończenia przez nią 18 roku życia albo w przypadku, gdy uczy się w szkole lub w szkole wyższej - do ukończenia przez nią 25 roku życia lub w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności – bezterminowo. Wszelkich

informacji można uzyskać w GOPS w Pawłosiowie telefonicznie 16 622 03 64.

Świadczenia rodzinne

W związku z coraz większą liczbą odnotowanych spraw, w których nie są na bieżąco zgłaszane zmiany jakie zachodzą w sytuacji dochodowej rodziny, prosimy o bezwzględne, terminowe zgłaszanie wszystkich istotnych zmian, które mogą mieć wpływ na prawo do świadczeń i dalszą realizację wypłat świadczeń rodzinnych oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Dotyczy to w szczególności zmian związanych z:

- uzyskaniem dochodu w trakcie okresu świadczeniowego lub zasiłkowego, spowodowanych np.: zakończeniem urlopu wychowawczego, uzyskaniem zasiłku lub stypendium dla bezrobotnych, uzyskaniem zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, uzyskaniem zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego, nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego, a także emerytury lub renty, renty rodzinnej lub renty socjalnej, rozpoczęciem pozarolniczej działalności gospodarczej lub wznowieniem jej wykonywania po okresie zawieszenia w rozumieniu art. 14a ust. 1d ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej, uzyskaniem zasiłku chorobowego, świadczenia rehabilitacyjnego lub zasiłku macierzyńskiego, przysługujących po utracie zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, uzyskaniem świadczenia rodzicielskiego, uzyskaniem zasiłku macierzyńskiego, o którym mowa w przepisach o ubezpieczeniu społecznym rolników, uzyskaniem stypendium doktoranckiego określonego w art. 200 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym;
 - zaprzestaniem uczęszczania do szkoły ponadgimnazjalnej przez dziecko po ukończeniu 18 roku życia;
 - wyjazdu członka rodziny poza granice Rzeczypospolitej Polskiej.
- Wszelkie zmiany należy zgłaszać w Gminnym

Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłosiowie, w dziale świadczeń rodzinnych u osób zajmujących się realizacją ww. świadczeń.

Nie poinformowanie organu właściwego prowadzącego postępowanie w sprawie świadczeń rodzinnych tj. Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłosiowie, o zmianach, o których mowa powyżej, może skutkować powstaniem nienależnie pobranych



ŚWIADCZENIA RODZINNE

świadczeń rodzinnych, a co za tym idzie koniecznością ich zwrotu. Nienależnie pobrane świadczenia rodzinne podlegają zwrotowi wraz z odsetkami ustawowymi za opóźnienie. Natomiast w przypadku braku spłaty należności, nienależnie pobrane świadczenia rodzinne wraz z odsetkami ustawowymi za opóźnienie podlegają egzekucji w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

Koordinacja systemów zabezpieczenia społecznego w sprawach świadczeń rodzinnych

W przypadku legalnej pracy, prowadzenia działalności gospodarczej, pobierania zasiłku dla bezrobotnych, pobierania renty/emerytury w krajach Unii Europejskiej, Europejskiego Obszaru Gospodarczego (Islandia, Lichtenstein, Norwegia) lub Szwajcarii przez co najmniej jednego z rodziców dzieci, Wójt Gminy Pawłosiów nie jest organem właściwym do ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych. Zgodnie z ustawą o świadczeniach rodzinnych, zadania te realizuje Wojewoda, jednak wnioski o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych wraz z kompletem dokumentów,

strony są zobowiązane złożyć w urządzie gminy lub miasta właściwym ze względu na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się o świadczenia. Następnie wniosek ten wraz z całością dokumentacji, zgodnie z art. 23 ust. 1 ustawy o świadczeniach rodzinnych, zostanie przekazany do Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie w ramach koordynacji systemu zabezpieczenia społecznego.

W województwie podkarpackim zadania Wojewody w zakresie koordynacji świadczeń realizuje Wydział Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego Oddział Koordynacji Świadczeń.

Do kontaktu ze stronami został utworzony Punkt Informacyjny, który znajduje się w siedzibie Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie (hol główny/parter), czynny od poniedziałku do piątku w godzinach od 800 do 1500.

Informacje można uzyskać również pod numerem telefonu: 17 867 18 15 lub za pośrednictwem poczty elektronicznej, pod adresem e-mail: koordunacja@rzeszow.uw.gov.pl, z tym, że ze względu na ochronę danych osobowych telefonicznie lub mailowo udzielane są wyłącznie informacje ogólne.

Podkarpacki Urząd Wojewódzki w Rzeszowie Wydział Polityki Społecznej Oddział Koordynacji Świadczeń informuje, że ze względu na znaczną liczbę osób oczekujących na udzielenie informacji, mogą wystąpić ewentualne utrudnienia w kontakcie telefonicznym, w związku z czym prosi się o cierpliwość i wyrozumiałość.

Sekretariat wydziału nie udziela informacji o statusie prowadzonych spraw.

W związku z licznymi wątpliwościami, dotyczącymi zastosowania przepisów o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego w stosunkach ze Zjednoczonym Królestwem Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, zwanej dalej „Wielką Brytanią”, w związku z brexitem Wielkiej Brytanii wyjaśniamy:

1. Jeżeli członek rodziny przebywał i wykonywał pracę, prowadził działalność gospodarczą lub pobierał zasiłek dla bezrobotnych, rentę, emeryturę lub świadczenia o podobnym charakterze w Wielkiej Brytanii przed 2020-12-31 i nadal przebywa w ww. charakterze na terenie



Wielkiej Brytanii oraz obowiązuje rozstrzygnięcie Wojewody do końca okresu zasiłkowego, nie wysyłamy do Wojewody Podkarpackiego ponownego zapytania o to, czy w sprawie mają zastosowanie przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego. Wszystkie dotychczasowe rozstrzygnięcia pozostają bez zmian.

2. W przypadku, gdy wnioski były rozpatrzone przez Wojewodę do 2020-12-31 oraz w sprawach, w których uchylono prawo do świadczeń od 2021-01-01, a organ właściwy (tj. Wójt Gminy Pawłosiów) nie wydał swojej decyzji po 1 stycznia 2021 r., wysyłamy ponownie zapytanie o koordynację oraz przesyłamy zaktualizowaną informację odnośnie sytuacji rodziny – wówczas Wojewoda wyda rozstrzygnięcie na dalszy okres. Osoba, której sprawa dotyczy, ze względu na miejsce zamieszkania na terenie Polski, powinna zgłosić się do organu (tj. Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłosiowie) w celu złożenia wyjaśnień. Wyjaśnienia, jeśli praca trwa nadal – mogą być udzielone w formie pisemnego oświadczenia. Jeśli sytuacja się

zmieniała – to obowiązuje standardowa procedura jak przy zapytaniu o to, czy mają zastosowanie przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego.

3. W przypadku, gdy członek rodziny wyjeżdża i rozpoczyna pracę, prowadzenie działalności gospodarczej lub pobieranie zasiłku dla bezrobotnych, renty, emerytury lub świadczenia o podobnym charakterze na terenie Wielkiej Brytanii od dnia 2021-01-01, przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego nie mają zastosowania. W tym przypadku organ właściwy ze względu na miejsce zamieszkania na terenie Polski będzie właściwy do wydania decyzji oraz do wypłaty świadczenia (tutaj Wójt Gminy Pawłosiów). W tym przypadku organ właściwy ze względu na miejsce zamieszkania na terenie Polski nie ma obowiązku wysyłania zapytania o to czy mają zastosowanie przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego do Wojewody Podkarpackiego. Sprawy załatwiane są bezpośrednio w organie (tj. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie).

„Mała książka – Wielki Człowiek”

Najmłodszym czytelnikom naszej biblioteki dziękujemy za udział w kampanii „Mała książka – wielki człowiek”. To dzięki Wam kochani Rodzice wasze pociechy mogą przeżywać radosne chwile. Życzymy ciekawych przygód w świecie książek i do zobaczenia w naszych bibliotekach. Gratulujemy najmłodszym czytelnikom, którzy otrzymali nagrody i dyplomy!!!



Konkurs „Wielkanocna Pisanka”

Konkurs świąteczny „Wielkanocna pisanka” został rozstrzygnięty. Organizatorem konkursu był Wójt Gminy Pawłosiów, Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłosiowie, Filia w Cieszacinie Wielkim oraz Filia w Wierzbnej. Konkurs skierowany był do wszystkich mieszkańców z Gminy Pawłosiów. Prace oceniane były w czterech kategoriach wiekowych: dzieci do 6 lat, 7-10 lat, młodzież w wieku 11-17 lat oraz pisanka rodzinna. Głównym celem konkursu było podtrzymanie tradycji robienia pisanek wielkanocnych. Jajko jest symbolem wielkanocnym, oznacza triumf życia nad śmiercią i początek nowego życia. Jest ściśle związany ze Zmartwychwstaniem Jezusa. Na wielkanocnym stole nie może zabraknąć jajek i pisanek. Mieszkańcy naszej gminy przygotowali pisanki dowolnie wybraną techniką. Za udział w konkursie dostali upominki. Spośród złożonych prac Jury wyłoniło trzy pierwsze miejsca w każdej kategorii wiekowej oraz wyróżnienia. Osoby te otrzymały nagrody rzeczowe. Wręczenie nagród odbyło się w Gminnej Bibliotece, w Centrum Kultury w Cieszacinie Wielkim. Bardzo dziękujemy za udział w konkursie i wykonane prace.



Moja Walentynka

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Pawłosiowie oraz w Filiach w Cieszacinie Wielkim i w Wierzbniej odbył się konkurs „Moja Walentynka”, w którym wzięły udział dzieci i młodzież z Gminy Pawłosiów. Celem konkursu było promowanie i rozwijanie aktywności artystycznej, rozbudzenie inwencji twórczej oraz kształtowanie samodzielnego myślenia.



Biblioteki otrzymały łącznie 113 prac. Pomysłowość i technika wykonanych dzieł była bardzo różnorodna. Wszystkie prace zostały nagrodzone, a laureatom pierwszych miejsc wręczono specjalne kubki walentynkowe. Dziękujemy uczestnikom za zaangażowanie i serdecznie zapraszamy do naszych bibliotek.

Gminny Konkurs Fotograficzny „Moja Choinka”

21 stycznia rozstrzygnięto Gminnego Konkursu Fotograficznego „Moja Choinka”.

Konkurs został zorganizowany dla dzieci i młodzieży z terenu naszej gminy, spędzających ferie zimowe, jeszcze w klimacie Świąt Bożego Narodzenia.

Otrzymaliśmy wiele pięknych prac, które oceniła pięcioosobowa komisja.

I miejsce zdobyła Maja Mazurek

II miejsce Martyna Kobietowaka

III miejsce Maja Kubal

Pozostali uczestnicy otrzymali wyróżnienia.

Nagrody ufundował Wójt Gminy Pawłosiów oraz Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłosiovie.



Ewidencja wyjazdów do zdarzeń jednostek OSP za 2020 r.

Jednostka OSP	Czy należy do KSRG	Pożar	Miejscowe Zagrożenie	Alarm Falszywy	Razem
Pawłosiów	Tak	23	42	3	68
Cieszacin Wielki	Nie	4	10	0	14
Ożańsk	Nie	1	5	0	6
Kidałowice	Nie	0	1	0	1
Tywonia	Nie	1	0	0	1
Wierzbna	Nie	0	1	0	1

Źródło: strazacki.pl

W statystyce nie są ujęte wyjazdy gospodarcze.

Transport do punktu szczepień przeciwko COVID-19.

W urzędzie gminy od piątku 15 stycznia 2021 r. uruchomiono nr telefonu, gdzie udzielane są wszelkie informacje związane z organizacją transportu do punktu szczepień. Transport przeznaczony jest dla osób:

- niepełnosprawnych, tj. posiadających aktualne orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym o kodzie R lub N lub odpowiednio I grupę z w/w schorzeniami,
- mających obiektywne i niemożliwe do przewyciężenia we własnych zakresie trudności w samodzielnym dotarciu do najbliższego miejsca zamieszkania punktu szczepień.

Osoby, które chcą skorzystać z dowozu proszone są o kontakt pod numerem telefonu 16 6220362, w dniach od poniedziałku do piątku w godz. 7:00 - 15:00.



Szkolenie z zakresu ratownictwa technicznego oraz szkolenie podstawowe strażaków ratowników OSP

W Komendzie Powiatowej Straży Pożarnej w Jarosławiu w miesiącu lutym br. odbyło się szkolenie z zakresu ratownictwa technicznego dla strażaków ratowników OSP. Szkolenie zostało przeprowadzone w formie mieszanej tj. część teoretyczna zdalnie za pośrednictwem aplikacji Microsoft teams, a część praktyczna na placu KP PSP w Jarosławiu. W szkoleniu uczestniczyło 4 strażaków z naszej gminy.

Szkolenie podstawowe strażaków ratowników realizowane jest za pośrednictwem platformy e-learningowej, rozpoczęte zostało w dniu 18.02.2021r., a egzamin końcowy zaplanowano na 10.04.2021r. Z uwagi na trwającą pandemię koronawirusa SARS-COV2 szkolenie prowadzone jest w formie mieszanej, zakończone zostanie testem w komorze dymowej oraz egzaminem praktycznym. Tak wyszkolony strażak będzie mógł brać udział w działaniach ratowniczych. Z naszej gminy w szkoleniu bierze udział 7 strażaków.

Doposażenie aparatu dróg oddechowych

W roku 2020 r. w ramach dotacji z MSWiA dla jednostki OSP Cieszacin Wielki został zakupiony aparat dróg oddechowych bez butli i maski. W lutym br. ze środków budżetu gminy uzupełniono aparat w niezbędny sprzęt, który będzie mógł służyć strażakom podejmującym działania w zadymionym pomieszczeniu. Koszt zakupu butli stalowej 6l /300 bar z zaworem i maską to kwota 1955,00 zł.



Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021



Spis Powszechny to:



Obowiązkowe badanie realizowane raz na 10 lat przez Główny Urząd Statystyczny



Ustawowa gwarancja ochrony Twoich danych



Nowoczesna i bezpieczna formuła spisu on-line

Od 1 kwietnia 2021 r. Główny Urząd Statystyczny przeprowadza Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021.

Pamiętaj, że udział w spisie to Twój obowiązek wynikający z ustawy o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2021 r.

Obowiązkową metodą jest samospis internetowy. Wejdź na stronę GUS spis.gov.pl i wypełnij formularz spisowy. Jeżeli nie możesz tego zrobić we własnym zakresie, odwiedź najbliższy urząd gminy. Nie możesz wykonać samospisu internetowego? Zadzwoń na infolinię: 22 279 99 99 i spisuj się przez telefon.

Jeśli nie spiszesz się przez Internet ani przez telefon, skontaktuj się z Tobą rachmistrz telefonicznie lub bezpośrednio, aby przeprowadzić spis.

Nie obawiaj się o swoje dane. Są u nas bezpieczne, ponieważ chroni je tajemnica statystyczna. Dane jednostkowe zbierane i gromadzone w badaniach przeprowadzanych w ramach statystyki publicznej są poufne i **podlegają szczególnej ochronie**. Pracownicy statystyki publicznej są zobowiązani do przestrzegania tajemnicy statystycznej.

Chcesz sprawdzić, o co zapytamy w spisie? Zapoznać się z ustawą spisową? Zweryfikować rachmistrza? Wejdź na spis.gov.pl i bądź na bieżąco!

Wejdź na spis.gov.pl i spisuj się!

 Liczymy się
DLA POLSKI!



Narodowy Spis Powszechny
Ludności i Mieszkań 2021